multitudinis

multitudinis credentiū. Sed preter istam formam viuendi cōem alia fuit aploz que proxime dicta est. Qui aut̄ beatus Aug. intenderit principaliter fundare suaz religionē iuxta regulaz et formaz viuendi cōitatis credentiū, et nō cōitatis proprie aploz: patet ex verbis premisis in regula sua in quibus dat formaz et moduz viuendi fratribus suis: que quidē verba: vt iam dictuz est: sunt directe de cōitate gīali credentiū: et nō de cōitate speciali et propria aploz. Quod ēt pz ex hoc: qz fratres ordinis sancti Augustini poterant portare libere et pnt calciamenta et pecunia: que non poterant apli. Venientes etiam ad ordinem sancti Augustini, pnt offerre cōitati bona que habent. Venientes aut̄ ad cōitatē propriā aploz, nihil poterant offerre: sed oīa debebant si poterant pauperib⁹ dare. Mat. xix. Marc. x. Luc. xviij. Quod etiā pz ex hoc, qz fratres beati Augustini possunt hīc in cōi bona immobilia, vt domos et agros: que apli in cōi suo nullo modo poterant habere. vt Matth. xix. ergo beatus Aug. non fundauit nec intendebat fundare religionē suaz iuxta vitā aploz propriam et specialem sed solum iuxta formā et modum viuendi cōitatis credentiū. Magis aut̄ congrue argueret oppositor, si sic argueret: beatus Franciscus Christi signifer insignis volens immediate fundare et directe suam religionē iuxta formam et modum viuendi proprium Christi et aploz: sicut ipse in principio et sine fine regule dicit expresse. In principio in quā sic: Regula et vita fratrum minorū hec est. s. dñi nri Jesu Christi sanctum euangeliū obseruare viuendo in obedientia sine proprio et in castitate. In fine vero sic: Paupertatem et humilitatem et sanctum euangeliū quod firmiter promissimus obseruemus: mandauit fratribus suis in regula sic: Fratres nihil sibi approprient: nec domum: nec locum: nec aliquā rem. Que verba regule quinqz Romani pontifices. Greg. ix. Alexander. iij. Innocentius. iij. Nicolaus. iij. Clemens. v. declarauerunt in scripturis debere intelligi tam in speciali, q̄ etiam in cōi: vt diffusius superius est ostensuz, s. s. propri. in prin. Ita qz fratres minores s̄m declarationes istoz Romanoz pontificuz. v. et oēs alios summos pontifices intermedios. v. istos sequentes: non sunt capaces alicuius proprietatis in speciali nec in cōi s̄m eoz regulā ergo multo magis apli, nec iuxta quoz vitam et doctrinam et professionez fratruz minorū fundata est religio: nihil habuerunt quoad proprietatem et dñiuz in speciali nec in cōi: quia non est verisimile nec probabile, qz beatus Franciscus volens fundare suam religionē iuxta proprium modū euangelicum viuendi: voluerit aut̄ potuerit imponere fratribus suis modū viuendi difficiliorem et essentialiter arctiorē proprio modo viuendi euangelico. Sed beatus Franciscus, vt declaratum est: per oēs Romanos pōtices prenarratos, voluit qz fratres sui non haberent aliquam proprietatem in speciali nec in communi: vt prius dictum est: ergo intentionis sue fuit: et ecclesie suam regulam confirmātis et declarantis, qz proprius modus viuendi Christi et aploz fuerit nihil habere quoad proprietatem et dñiū in spālī nec in cōi. Preterea: vt supra in s. prece. tactum est: apli non fuerunt magis proprietarij in communitate ipsoz propria: q̄ in cōitate gīali credentiū, de qua ipsi tunc erant, in qua nullus suum aliquid esse dicebat. xij. q. j. c. ij. qz si in cōitate ipsoz propriam habuissent: illud non fuisset com-

mune quoad dñiū oībus credentibus: quia illud quod est proprium communitatis spālīs: non pōt esse commune omnibus qui sunt de cōitate gīaliter: go nec extra cōitatem gīalem credentiū habuerunt aliquid quoad proprietatem in propria eoz cōitate in speciali nec in communi: quia aliter sequeretur necessario, qz apli fuissent magis proprietarij extra communitatem credentiū in propria communitate ipsoz, q̄ fuerint in communitate generali credentiū: quum in communitate generali credentiū nihil potuerint habuisse quoad proprietatem in speciali nec in communi, quantum ad communitatem ipsoz specialem et propriam. Itē si hīc quoad proprietatem aliquid in communi non derogat ex gīe operis operati perfectioni altissime paupertatis maxime hoc videret in oculis quos Christus in communi cum aplis dī habuisse. Sed Christus in oculis suscepit personam infirmoz ne daret talia quesitores s̄z Aug. s. ps. c. iij. et xij. q. j. habebat, et extra de verb. sig. exij. l. j. vi. Sed in eo quod pertinet ad perfectiōē et ex genere operis operati non derogat perfectioni nō cadit condescendo aliquid ad infirmos et imperfectos: quia condescendere infirmis est in aliquo opere ex genere operis imperfecto se conformare eis ergo habere loculos in communi ex genere operis operati derogat perfectioni altissime paupertatis: licet ex parte operantis seu condescendentis fuit maxime perfectionis vt pre. c. exij. qz fuit opus maxime misericordie et pietatis s̄m eundem Aug. Et si habere loculos in communi de quibus minus videtur derogat de genere operis perfectioni altissime paupertatis: multo magis habere agros et possessiones ac supellectilem etiam derogat ex genere operis summe perfectioni.

Itē quero in quo Christus suscepit personā infirmoz et imperfectoz: in oculis s̄m Augu. an quoad dñiū paupertatis: an quoad ministeriū pietatis: an quoad vsum necessitatis. Si quoad dñiū: ergo habere dominium talium in communi, derogat ex genere operis perfectioni altissime paupertatis, qz in eo qd non derogat ex genere operis perfectioni in eo non cadit condescensio ad imperfectos. Si vero suscepit personam infirmoz quoad ministeriū dispensationis loculoz: ergo ministerium loculoz derogat ex genere operis summe perfectioni: qz in eo qd ex gīe operis non derogat summe perfectioni non cadit condescensio ad imperfectos. Et si ministerium loculoz derogat ex genere operis perfectioni summe paupertatis: quanto magis dñiū loculoz derogat ex gīe operis summe perfectioni: quanto vtiqz dñiū ipsoz minus redundat in vtilitates alioz q̄ ministeriū. Si aut̄ condescendit infirmis et imperfectis quantum ad vsum necessitatis, ergo vsum loculoz derogabat ex gīe operis summe perfectioni. Et si vsum loculoz derogat ex gīe operis summe perfectioni, multo magis dñiū ipsoz derogat ex gīe dominij summe perfectioni, pro quāto dñiū taliū minus est per se necessarium vite mortali q̄ vsum. Quocirca ergo Christus suscepit personā infirmoz in oculis, siue quoad dñiū siue quoad ministeriū siue quoad vsum semp sequit qz dñiū loculoz derogat ex gīe operis perfectioni altissime paupertatis. Et si dñiū loculoz derogat etiam in cōi perfectioni summe paupertatis s̄m Augustinum vt ostensuz est, eadē ratione sequitur qz dñiū quarūcūqz aliaz rerū derogat ex genere operis perfectioni altissime

paupertatis: etiam in cōi quacunq; cōitate speciali
 Adde hic qđ scripsi. i. in. s. rñdeo. versi. ad quoz eui
 dentiam. in. c. l. x. Itē contra predicta opponit de. c.
 ex auctoritate. xvij. q. i. qđ fuit allegatū: qđ apli non
 habuerūt propriū in speciali: sicut nec monachi qui
 eoz tenerent figuraz: qđ saltem probabit per illud
 c. qđ apli habuerunt prioruz in cōi: sicut z monachi
 habent z habere possunt. xvij. q. ij. in nullo loco. Ad
 qđ rñdes qđ licet figura non excedat in perfectione
 figuratū: tñ figuratū bene pōt excedere figuram z si
 multitudinem suam. Et ideo licet monachi qui figu-
 ram z typum gerunt aploz: talia habeant in cōi,
 tñ qz fuerunt perfectiores qđ monachi. ideo non se-
 quif qđ apli habuerint vel hñe potuerint talia in cōi
 qz si fratres predicatorz z minores que non sunt
 perfectiores aplis: non sunt capaces possessionum
 talium in cōi: multo potius apli. Et sic fratres mi-
 nores sñm declarationes ecclesie non pñt hñe nec in
 speciali nec in cōi proprium multo potius apli: vt
 superius est probatuz. Nec sequif si habent mona-
 chi proprium in cōi: ergo z apli: qz hic est fallacia cō-
 sequentis. Sicut non sequif. Monachi possunt por-
 tare calciam z pecuniam ergo z apli: qz apli fue-
 runt perfectiores monachis in multis eis indictis:
 vt est superius declaratum. Nec sequif. Monachi
 tenent figuram aploz: quantū ad renuntiationem
 in speciali: ergo tenent quātuz ad renuntiationē p-
 priū in cōi: qz si tenent vnaz partē renuntiationis: in
 spāli: non tñ perfectissimē in cōi: sicut tenent fratres
 minores qui aploz perfectissimam figuram tenent,
 ex de verb. sig. exij. s. j. li. vj. Immo sic est potius ar-
 guendum: Monachi qui tenent figura aploz: non
 possunt in speciali z singulatim proprietatem habe-
 re alicuius rei vsu consumptibilis nec non consum-
 ptibilis. vt ex de sta. mo. cuz ad monasterium. s. si. er-
 go nec apli. Sed monachi non tenent figurā aploz
 in quantum habent propriuz in cōi: sed propriuz z
 verius religiosi mendicātes: qui possessiones in cōi
 non habent: vñ dñ de predicatoribus z minoribus
 ex de ex. pre. in c. antepe. z pe. qđ famulantur Christo
 pauperi in altissima paupertate. Et inter ceteros
 mundi religiosos fratres minores qui non possunt
 nec in cōi nec in spāli proprium possidere, plus eoz
 figuram z professionez tenent. Unde in decre. exij.
 de verb. signi. post duas col. versi. vnde nos. li. vj. dñ
 qđ Christi semitas inter oēs hoies arctius elegerunt.
 Et preterea precipue dixit dñs aplis Mat. vj. No-
 lite solliciti esse anime vestre quid manducetis, aut
 corpori vestro quid induamini zc. quia ista non stāt
 cum apice euangelice perfectionis: hoc. n. non potest
 dici proprie de habentib⁹ possessiones: de quib⁹ ex-
 colendis sollicitam curam gerunt etiaz in cōi viuē-
 tes: nec curam eos habere oportet de alijs procuran-
 dis: qz qđ petunt intus habent: z de proprio suo vi-
 uunt. Et causaz istius remotionis sollicitudinis ma-
 xime in viris aplicis ipse Chis ibi assignat dicens
 in prealle. c. Mat. vj. Quia non potestis deo seruire
 z māmone. Et si sollicitudo cibi necessarij aliquali-
 ter distrahit a predicatione euangelij, z oratione, z
 perfecto. obsequio Christi: quāto magis cura agro-
 rum porcoz z asinoz distrahit a predicatione libe-
 ra euagelij z perfecto obsequio Christi? An Pe-
 trus pro se z pro alijs aplis ait Act. vj. Non est e-
 quum nos derelinquere verbū dei: z ministrare mē-
 sis. Si non erat equum aplos derelinquere verbuz
 dei: z ministrare mensis: ne impediret cursus euan-

gelij: quāto magis non fuit equum aplos pro seipsis
 vacare cure agroz z possessionum? Una vera cau-
 sa singularis z precipua perfecte huius renuntiationis
 aplicis fuit. s. libera predicatione euangelij, z perfe-
 cta imitatio Christi vt oēs in speciali z in cōi pos-
 sent veraciter dicere. Nihil mundi crucifixus est,
 z ego mundo. Gala. vj. Et oēs in spāli in cōi mon-
 strarent qđ Christus dixit eis, Vos, de hoc mundo
 non estis. propterea odit vos mundus. Jo. xv. Itē
 redeundo ad separationem vsus in consumptibilib⁹
 a proprietate facit qđ legitur Leuit. vltimo: vbi dñ qđ
 oēs decime terre siue de frugibus: siue de pomis ar-
 boz dñi sunt: z illi sanctificant. z tñ vsus decimarū
 erat leuitarum vt patet Numeri. xvij. Nec obstat
 si contendatur qđ etiam in eis leuite. proprietatem
 habebant. qz licet non potest negari qđ in eis pro-
 prietate liberam non habebant: qz non poterant ob-
 lationes vendere: aut in alios vsus conuertere: nec
 quomodolibet eis etiā indifferenter vti: sed tñ ma-
 res de stirpe Aaron z in solo sanctuario comedere:
 ideo dicit predictum. c. xvij. Nume. In sanctuario
 comedes illud: z mares tñ edent ex eo. Et ita dñū
 liberuz z immediatū z absolutum sacrificioz solius
 dei fuit: z non ministroz: z facit qđ legit z no. xij. q.
 ij. nulli in glo. i. ad vsu. z. c. qui abstulerit. Sed z in
 forma leuit. tradita donationis oblationū nihil po-
 nitur pertinens ad genus dominij: sed soluz ad mo-
 duz vtendi: ideo dñ in ea. In sanctuario comedes il-
 lud z mares tñ edent ex eo. ideo scribit Deu. xvij.
 Non habebunt sacerdotes z Leuite z qui de eadē
 sunt tribu partem z hereditatem cum reliquo popu-
 lo Israel: qz sacrificia dñi z oblationes eius come-
 dunt: ad qđ facit eodez. ca. Nume. xvij. Primitias
 autem quas vouerunt z obtulerunt filij Israel, ti-
 bi dedi z filijs ac filiabus tuis iure perpetuo. Qui
 mundus est in domo tua vives eis. z iterū. Uniuer-
 sa frugum initia que gigit humus z dño deportant
 eedent in vsus tuos. Qui mundus est in domo tua
 vives ex eis. In quibus auctoritatibus nihil ponit
 tur pertinens ad genus nec specie dominij: sed solū
 ad formā z modum vtendi. Quod etiaz euidenter
 apparet in sacrificijs noue legis. s. in accidentibus seu
 speciebus panis z vini in sacramento corporis z san-
 guinis dñi nri: quoz accidentium sumentes habēt
 vsuz separatus a proprietate z dño: licet illa acciden-
 tia sint vsu sumptibilia. qđ sic patet: qz nullus sane
 mentis dñz rē sibi quo ad dñum subiectā z suo dño
 subiacentē venerari z adorare adoratione latine per-
 se z primo nec sicut ex consequenti: de con. di. iij. ve-
 nerabiles: qz dñs non dñz adorare seruum suo dño
 subiacentem vt subest suo dño. Sed quilibet fidelis
 catholicus dñz adorare illa accidentia adoratione la-
 trine ex psequenti rōne obiecti principalis: de cō. di. ij.
 accesserūt. s. d. carne rogo illa accētia nō subsunt nec
 subiacēt pprietati z alicui⁹ hois puri: z subsunt ali-
 quo mō quod vsuz, ergo sumētes corpus z sanguinē
 dñi hñt vsuz illaruz specieruz seu accidentiuz separatus
 a pprietate z dño. qđ tñ ita sumunt per vsuz sume-
 tiuz: sicut quecunq; alia sumptibilia. no. de cō. di. ij.
 trib⁹ i. glo. s. nec. z. c. nō iste panis. Et hoc ē qđ dicit
 apls. j. ad Cor. x. Nō potestis calicē dñi bibere: z cali-
 cē demonioz, nō potestis mense dñi picipes esse: z
 mēse demonioz. z. xj. c. Jā nō ē dñica cenā māducār
 z. j. in. e. c. Quicūq; māducauerit panē z biberit cali-
 cē dñi indigne, re⁹ erit zc. Alij autē dñi nō bibit co-
 poraliter, nisi mediantib⁹ specieb⁹ accidentiuz vim,

similiter

similiter panis ille non manducatur corporalr: nisi mediantib' specieb' accidentiu panis: de co. di. ij. panis est in altari. z. c. vtrv: ergo sm aplz spes accidentiu panis z vini quoad dñiuz sunt immediate dñi z non sumentium: nisi quo ad vsum terminatū: qz dicit calicē dñi: z non calicē nrm. z dicit mensē dñi: z nō mēse nre, z cenā dñicaz: z nō nrāz: z calicē dñi: z non nrm. Calix autē dī principalr dñi: magis rōne pteniti in eo existentis: qz rōne vasis ptenentis: ergo illud qd continet in calice, est dñi: sed in calice per se z immediate continetur accidentia vini: qz sanguis Chrii non ptenet p se in calice nisi rōne illoz accidētū: ergo illa accidentia p se sunt dñi z non sumētis. Similiter mensa dñi dī principalr magis rōne pteniti qz rōne tabule ptenentis: sed per se ptenita in mensa sunt accidentia panis: ergo illa accidentia sunt per se dñi: z nō vsum conscientiu. Ad hoc facit qd ait saluator. xxvj. c. Athth. Athar. xiiij. z Luc. xxij. ca. hoc est corpus meum: de con. di. ij. timorem: nā totzu, qd continet in isto sacramento. s. signatum ptenentem cū signo accidentium continet, est Christi: z non sumentium: nisi quoad vsum participationis z cōiōnis. Nec est diuidendum signum illud inseparabile a suo signato inseparabili: qd contentum signatum sit vnius z signum continens sit alterius: z sic apli habuerunt vsum illoz accidentium separatū a proprietate z dño. Et non solum aperte hoc lex diuina proclamata: sed etiam lex humana, vnde insti. de rez diuisi. s. nullius scribit sic. Nullius autem sunt res sacre religiose z sancte quod enim diuini iuris est illud in nullius bonis est. Sacra sunt que rite per pontificē deo consecrata sunt veluti edes sacre z donaria que rite ad ministerium dei dicata sunt: hoc idem habetur. ff. de rerum diui. lib. j. in princip. z. s. j. z facit. xij. q. ij. c. j. z. c. qui abstulerit.

Rursus possit opponi qd perfectio paupertatis euangelice plus consistit in animo: vt. s. amore animus istis temporalibus non adhereat: qz in carētia tpaliuz rerum: iuxta illud Ath. v. Beati pauperes spiritu: z in ps. lxx. Diuitie si affluant: nolite cor apponere: z qd talem paupertate pfectissime Chrii habuit: z post euz apli quasi ita opposito innuat qd nō fuerunt: Christus z apli perfectissimi in paupertate corporali: que consistit in carentia rerū. Que quidem oppositio quātū ad primā partē sui qd perfectio paupertatis euangelice magis consistit in aīo qz in carētia rerū tpaliū vera est: qz hoc est gñiale z cōe in quolibet triū pñiōz euangelij. s. obedientia, castitate, z paupertate: qd pfectio cuiuslibet pñij euangelici magis pñistit in dispositione animi interiori: qz in ope exteriori: qz virtus quecūqz magis est perfectio animi: qui violari nō pōt: qz sit perfectio corporis qd nobis inuitis auferri pōt. xxij. q. v. s. j. cū ij. c. se. Ideo Aug. dicit de bono coniugali, qd pñientia magis est virtus mētis qz virtus carnis: vt pre. s. j. z. c. de pudicitia. Sed licet continentia magis in dispositione animi qz in abstinentia carnis pñistat: tñ ad perfectam continentiam euangelicā sicut Christi z aploz: non solū requiritur bonus motus animi interior: s. et requiritur voluntaria pñientia carnis exterior: sicut expresse dicit apls. j. ad Cor. vij. Qui iungit virginem suam matrimonio: bene facit: z qui nō iungit: melius facit. xxvij. q. j. sic est: vltra colum. Et ita sm aplm ad perfectā castitatē euangelicā requiritur non solum perfectio animi interior: sed etiā requiritur voluntaria continentia corporis exterior.

Et dico voluntaria: qz interdū posset inuite corpus violari exterior: sed hoc non dimittit perfectionē virtutis. xxij. q. v. s. j. z. c. de pudicitia. cū. ij. c. se. vñ z in e. c. vij. j. ad Cor. loquēs apls de muliere vidua dicit. Beatior autē erit: si sic permanserit sm meum consilium. xxij. q. j. qd si dormierit in si. ergo beatior est mulier que continet mente z corpore: qz que sola mente. vñ Ath. xix. Sunt eunuchi qui nati sunt de matris vtero: z sunt eunuchi qui facti sunt ab hominibus: z sunt eunuchi qui se castrauerunt propter regnum celoz, vbi dicit glo. i. castitati se deuouerunt. Sicut ergo ad perfectā z continuā euangelicā vitam requiritur non solum continentia animi: sed et continentia corporis: licet perfectio continentie magis pñistat in pudicitia animi qz in abstinentia carnis. Ita ad perfectionem paupertatis euangelice requiritur z non solū bona dispositio animi: sed et expropriatio rerum tpaliū: licet perfectius consistat in expropriatione animi qz in carentia rerū exteriorum: z ista similitudo fit ex de sta. mona. cum ad monasterium. s. si. ibi: quia abdicatio proprietatis sicut z custodia castitatis adeo est annexa regule monachali zc. Ideo Christus voluit nasci de virgine mēte z carne. xxvij. q. ij. s. j. vñ z sm aplm p. c. j. ad Cor. vij. Reliquū est vt qui habent vxores, tamqz nō habentes sint: z qui emunt: tamqz non possidentes: z sic hic hec duo cōbinant: z de hoc legit z no. xxij. q. v. secundū. Similiter licet virtus obedientie euangelice seu aplice magis consistat in dispositione cordis qz in actione operis exterioris: tñ ad perfectam obedientiam euangelicam requiritur vtrumqz z se quela animi z sequela operis possibilis: qz ad impossibile nemo tenetur. ff. de reg. iur. impossibile: ex de pac. c. si. ideo Christus dixit. Jo. xij. Si diligitis me: mandata mea seruate. Et ibidez. Si quis diligit me: sermonem meum seruabit. ergo similitudine ad perfectionem paupertatis euangelice z aplice requiritur perfectio animi z expropriatio rerum temporalium. Quod etiam apparet in speciali de vtraqz virtute. s. paupertate z obedientia. Ath. xix. Si vis perfectus esse: vade z vende oīa que habes: z da pauperibus: z veni sequere me. Que aut pauperibus erogantur rez non solū mente: relinquunt ergo perfectio aplice paupertatis ex gñe operis nō pōt haberi: nisi homo oīa derelinquat quoad abdicacionem proprietatis z domini, z hoc in speciali z in cōmuni: quia illa que vendidisset z pauperibus dedit, nec in speciali nec in cōi sibi retinisset: sed omnia debebat vendere z pauperibus dare sm consiliū Christi: ergo nihil sibi in speciali nec cōi debebat retinere. Et que semel homo ex perfectione reliquit: stante illa perfectione non debet amplius resumere: non fortassis in casu necessitatis: qz nemo mittens manū suā ad aratru zc. Luc. ix. de peni. di. ij. pennata. Et hoc est qd dicit Nicolai. ij. in decre. Exijt. li. vj. Dicitur qd abdicatio proprietatis huiusmodi oīum rerum tā in spāli qz etiā in cōi propter deuz meritoria est z sancta: quā z Christus viā perfectionis ostendens verbo docuit z exemplo firmavit: quamqz pñmi fundatores militantis ecclesie prout ab ipso fonte hauerant in volentes perfecte viuere per doctrinē aut vite ipsoz alueos deriuarūt. Ecce in his verbis Nicolai tria. Primum, qd in oībus rebus est vñs separabilis a proprietate z dño: qz dicit meritoria est z sctā s. nō esset nec meritoria nec sancta, si nō esset possibilis: ergo est possibilis: sed abdicatio vñs

Consilio
euangelic
corpe perfe
ctio.

nam
vñ oīes
vñ similes
vñ oīes

nam nō
vñ oīes
vñ similes
vñ oīes
vñ oīes

ad vitam necessarij non est u. eritoria nec ancta: ergo vsus oium rerum in spali z in coi est separabilis a proprietate. Scdm: qd dicit est qd abdicatio proprietatis oium rerum in spali z in coi pertinet ad paupertatem euangelicam z eius perfectiones. Tertiu qd dicit, est qd Christus z apli ista paupertatem seruauerunt facto z exemplo vite, z non soluz docuerunt verbo. Et ita non est verum qd ad perfectionem euangelice paupertatis no requirit expropriatio reru oium tpalium: sed solu no adhesio animi p amo rem reb' tpalib'. An sicut illa uerba Petri. **Mat. xix.** Secuti sumus te, debent intelligi quantu ad sequelam opationis possibilez: z non solu cordis: ita illa uerba ibi Petri. **Ecce nos dimisimus oia,** que simul copulatiue cum illis fuerunt dicta: debent intelligi quantu ad rem in effectu possibile: z non solu quantu ad affectu mentis. Immo sequit necessario ex altero: sicut pfectio effect' sequit ex pfectione cause: qz sicut ex pfecta obediencia animi sequit perfecta obediencia opis possibile pro loco z tpe: qz impossibile non est obligatio: ita ex pfecta abdicatione animi sequit pfecta expropriatio reru in ope. Et sicut non esset pfectus obediens in aio: qz renuit obedire perfecte in ope possibile: ita non est pfecte paup voluntate in aio: qui paupertatem respuit in effectu. An in regula beati Francisci di. **Pauperes rebus fecit:** qz de amore cuiuscunqz virtutis est intelligendum illud. **Bre. in Homil. pente.** Amor nescit esse otiosus. opaf magna si est: si vero opari renuit: amor no est: qz pro bono dilectionis exhibitio est opis: ergo si amor paupertatis euagelice est pfect' in aio. dz exire in effectu possibile quantu ad perfectam carentiam reru tpalium. An. j. ethicoz di. qd non fortissimi uiri s' agonizantes coronant. z. ij. ethicoz di. Signu opz facere habitus superuenientes opis delectationem: z hoc qd ad actionem hois nalem requirit aia z corp' pus: nec perfectio nalis hois consistit in sola aia: sed in aia z corpore simul: licet magis in aia qz in corpore. extra de cele. mis. in quadam. Ita ad rone virtutis sequit perfectio animi z perfectio operationis possibile: nec vnum sine alio sufficit: vnde **Jacob. j.** Estote factores uerbi, z no auditores tm: de pe. di. ij. si. n. post. iij. col. z **Mat. v.** Qui aut fecerit z docuerit: hic magnus vocabitur in regno celoz. Unde no est dubium qd ad perfectionem virtutis requiritur perfectio operis facto vel proposito pro loco z tempore: qz etsi ois virtus quecumqz sit, magis consistat in animo qz in opere: tm ad perfectionem ei' requiritur qd si non semper, tm pro loco z tpe prozumpat in opus proportionatu z conueniens: Ergo similiter ad pfectionem paupertatis euangelice requirit qd reluceat proportionabiliter in habitu exteriori fm proportionem habitus interioris. Item z hoc patet ex professione religiosoz sine proprio in speciali viuere profitentium, qz nisi expropriatio reru requireret ad perfectionem paupertatis: frustra z inutiliter religiosi paupertatem in spali profitetes abdicarent in spali pprietatem oiu reruz: ex quo talis reruz expropriatio in speciali non facit ad perfectionem paupertatis: sicut nec expropriatio rerum in comuni facit ad perfectionem paupertatis in comuni: fm oppositorem sed sufficit sola animi non adhesio per amorem. Aliud etiam dicit oppositor, qd paupertas euangelica non excludit pprietatem z dominium rerum vlu consumptibilium: immo scriptura supponit aplos ad minus in coi talia habuisse: vt.

An euangelicapaupertas dominium z proprietatem excludat.

xij. q. j. c. ij. Ad hoc dicendum qd sicut supra dictum est. apli non fuerunt magis proprietarij in propria coitate ipsoz cuz Christo: qz in communitate g'ali credentium: sed in communitate g'ali credentium nihil habuerunt in speciali nec in comuni quantum ad comunitatem ipsoz specialem quoad proprietatem z dominium: quia illud non fuisset coe oibus creditibus: ergo nec in coitate propria ipsoz cum Christo habuerunt aliquid in speciali nec in communi quoad dominium. Item non aliter intelligenda sunt de paupertate hec uerba Petri: **Ecce nos reliquimus omnia,** qz sint intelligenda de obedientia ista Et secuti sumus te quia simul copulatiue dicta sunt. Si ergo ista, **Secuti sumus te,** sunt intelligenda in speciali z in communi: eadem ratione ista: **Dimisimus omnia.** in speciali z in communi: quum nulla sic ratio plus de illis qz de istis. Item eodem modo sunt intelligenda hec uerba de omnibus simpliciter, **Ecce nos dimisimus omnia,** quo sunt intelligenda de auro z argento illa uerba **Matth. x.** Nolite possidere aurum z argentum: sed illa non est dubium intelligenda sunt in speciali z in communi quantum ad communitatem eoz sp'ialem: quia quomodocunqz in speciali vel in coi aurum z argentum possedissent: Christi euangelium venale fecissent: z christum perfecte imitati non fuissent. ergo similiter hec uerba Petri **Dimisimus omnia,** in spali z in coi intelligenda sunt. Item eodem modo sunt intelligenda hec uerba Petri, **Dimisimus omnia,** quo sunt intelligenda uerba Christi de ipsis aplis. **Joan. xv.** Si de mundo fuissetis mundus qd suum erat diligeret. Et illa **Jo. xvij.** **Mundus odio habuit eos:** quia non sunt de mundo, patet aut qd de mundo non erant. quia oia reliquerant que pertinent ad mundum, z secuti fuerant Christum: sed ista uerba, **Non estis de mundo,** intelligenda sunt in speciali z in coi. s. quia mundus in speciali z in coi oderat eos: ergo similiter, z ista uerba, **Dimisimus omnia,** propter que non erant de mundo quantum ad concupiscentiam oculoz in speciali z in coi intelligenda sunt. Item eodem modo proportionabiliter apli reliquerunt oia tpaliter propter deum quo possederunt oia spiritualiter pp deum: quia ideo fuerunt perfecti possessores omnium spiritualiter: quia fuerunt perfecti pemptores temporalium oiu: sed apli fuerunt sp'ualiter perfecti possessores oium in spali z in coi: quia illud qd ait apls **j. ad Cor. iij.** **Diua uestra sunt: vos aut Christi.** **xij. q. vij.** qd ait in fi. z. ij. **ad Cor. vj.** z extra de ex. pre. ni mis iniqua. **j. rii.** Tam qz nihil habentes z oia possidentes: verificatur de aplis in spali z in coi. Itē eodem modo proportionabiliter reliquerunt pp Christi euangelium proprietatem oium temporalium, quo receperunt ex euangelio a Christo p'atem sumendi oia necessaria: quia ideo **Ch'is tradidit** **Mat. x.** eis iure euagelij p'atez sumendi oia necessaria: quia pp euagelij reliquerunt oia temporalia. **j. q. ij.** sacerdos. **xij. q. j.** **S. his ita in prima colu.** Sed Christus tradidit eis potestatem sumendi ex euangelio oia necessaria z in speciali z in communi: quia in speciali z in coi licebat eis viuere z vixerunt ex euagelio cum Ch'is quadiu fuerunt cum Ch'is: z post: z qui huic iuri sicut **Paulus** interdū cedere uellet: de labore suo viuere posset: vt **pre. c. sacerdos.** ideo **Mat. x.** dixit eis coiter p oibus. **Signus est mercenarius cibo suo.** z **Lu. x.** **Signus est operari' mercede sua.** **xij. q. ij.** qui cūqz. z **Luc. xxij.** **Ego dispono vobis regnum sicut**

Ex euangelio viuere licuit ap' postolis.

dispositus

disposuit mihi p̄, vt edatis ⁊ bibatis super mensam
meam. idō vobis p̄atez sumendi oīa vite necessaria
ex officio q̄ vobis cōmitto. Et ideo p̄grui ⁊ idonei
predicatores euangeliū sunt proprie pauperes euan-
gelici: qui oīa amore euangeliū ⁊ pp euangeliū dimi-
serunt: qz nullus proprie ⁊ pfectus d̄z ex euangelio vi-
uere: qui sua ppria pp euangeliz non dimisit: a sen-
su p̄trario. c. p̄e. c. sacerdos. Hinc est qz fratres mino-
res qui nihil ppriū in cōi ⁊ in sp̄ali h̄re debēt. vt ex
de verb. sig. exijt. lib. vi. inter oēs huius mundi sta-
tus magis licite ⁊ proprius ⁊ pfectius de euangelio
viuunt: qz eoz regula p̄prie singulariter euangeli-
ca ⁊ applica est: vnde ⁊ eis ex regula sine alio p̄uile-
gio cōpetit predicare: vt habet in regula in. c. fratres
nō predicent: ex de verb. sig. exijt. §. vbiqz qz qd nul-
li statui regulari licet ex regula: ergo apli que fuerūt
p̄cipit euangeliū predicatores: ex de elec. fundamē-
ta. j. r̄n. li. vj. ⁊ de reli. ⁊ ve. sanct. glosus. j. r̄n. li. vj. qui
bas licuit in sp̄ali ⁊ in cōi de euangelio viuere. j. q. ij.
sacerdos: oīa in sp̄ali ⁊ in cōi pp euangelium diuise-
runt. Itē importantia super erogatiua perfectione
nem de aplis non debent diminui seu per synecdo-
chē exponi, sed integre ⁊ plene interpretari: aliter el-
set detrahēre de perfectione ap̄oz, qd est impium.
Sed hec verba Petri, Nos reliquimus oīa, expli-
cant super erogatiua perfectionem ap̄oz: ergo non
debent diminui: sed integre ⁊ plene interpretari. Sz
dicere qz intelligant solum in sp̄ali ⁊ non in cōi, est
ea diminuerē ⁊ per synecdochen exponere: quū scri-
ptura non plus eos reliquisse dicat oīa in sp̄ali quā
in cōi: ⁊ vbi canon non distinguit, nec nos. ij. q. v. cō-
suluisti. xxxj. q. j. qz si dormierit: vbi de hoc. Des aut
instantie que possunt adduci de aplis de iis que ha-
buerunt, non intelligende sunt quoad proprietates
ac dñiuz: sed quoad vsum actiue vel passiue. vt s̄. pa-
tuit. Item quod opponitur qz abdicatio proprie-
tatis ⁊ dominij non excludit sollicitudinem aliquā:
immo maiorem inducit: destruit ⁊ confundit oēm
religionem habentem annexā abdicacionē proprie-
tatis rerum in sp̄ali: qz si abdicatio proprietatis re-
rum in cōi: non excludit aliquam sollicitudinem in
cōi: eadem ratione abdicatio proprietatis ⁊ domi-
nij in sp̄ali non excludit aliquam sollicitudinem in
sp̄ali: qz eadem est proportio per omnia expropria-
tionis cōis ad sollicitudinez cōem: que est expropria-
tionis specialis ad sollicitudinez specialem: ergo ex-
propriatio proprietatis ⁊ dominij in speciali nihil
conferit ad perfectionem: quod est oēm religionem
admirabile frustra ⁊ in vanum immo deceptorie ⁊
laqueū parando contra id. xxvij. q. j. de viduis. Ro-
mani etiam pontifices a tempore Grego. ix. vsqz ad
ips̄e pape Jo. xxij. retinuerunt sibi proprietatem ⁊
dominium rerum fratribus minoribus concessarū:
vsu nudo fratribus ipsis dimisso. frustra etiam dicit
dñs papa Jo. in constitu. Ad conditorem canonuz,
retinuit sibi ⁊ ecclesie Romane proprietates ⁊ do-
minium locoz domoz libroz vestimentoz ad cul-
tum diuinum pertinentium fratribus minoribus cō-
cessoz, fratribus ipsis vsu ipsorum dimisso. Sed esto
salua veritate qz talis expropriatio non excludit ali-
quam sollicitudinem: vt dicit opponens tñ excludit
aliquam affectionem seu amorem perfectioni dissonum:
quia diuisio dominioz venit causaliter ex diui-
sione animoz: que non stat cum summa perfectione
charitatis: qz charitas non querit que sua sunt. j. ad
Cor. xij. lxij. di. nosse. de quo. s̄. e. c. ⁊. §. i. vers. quod

etiaz p̄z euidentione. Et t̄aco talis exp̄o priano do-
minij excludit amorem partiali. m diuisium volunta-
tum: vñ sicut expropriatio personalis excludit amo-
rem perfectioni psonali dissonum: ita expropriatio
collegialis excludit amorem perfectioni collegiali
dissonum: ⁊ ideo sicut diuisio dñioz sp̄alium ⁊ per-
sonalium est radix ⁊ mā litigioz, questionum, ⁊ cō-
tentionum psonalium. xij. q. j. c. ij. ita diuisio dñioz col-
legioz ⁊ cōitatum sp̄alium. Et pp hoc sunt hodie ⁊
fuerunt a principio litigia, ⁊ p̄tentiones, ⁊ questio-
nes: inter collegia ⁊ cōitates sp̄ales adinuicēz pp di-
uisionem dñioz cōium: sicut fuerunt inter personas
sp̄ales pp diuisionem dñioz personalium: que oīa re-
pugnabant statui perfectionis aplice: quare talis ex-
propriatio rerum in sp̄ali ⁊ in cōi quacunqz cōitate
sp̄ali citra cōitatem ḡialem ecclesie, excludit aliquē
amorem perfectioni charitatis aplice repugnantēz.
Quidquid sit de sollicitudine: quia nec dicendū est
qz vsus a dño separatus excludat oēm sollicitudinē
quia etiam aues celi de quibus saluator ponit ex-
emplum Ad att̄. vj. sollicitantur adquerendum
sibi victum: quia vbi est corpus, ibi congregantur ⁊
aquile. Ad att̄. xxij. ⁊. xxij. q. j. qm Sz dico qz vsus
rerū separatus a proprietate ⁊ dño proprio in sp̄ali
⁊ in communi quacunqz communitate speciali in-
cludit sollicitudinem quādam nālem pro statu isto
mortali perfectioni virtutis consouandū: ⁊ interdum
necessariam ad exercitiuz virtutis excitandum: ⁊
otium continuum euitandum: ⁊ sine qua impossi-
bile est istam vitam duci: ⁊ ne homo tentare deum vi-
deatur Ad att̄. xxij. q. ij. qualiter: querens a deo
pasci sine aliqua sollicitudine ⁊ labori. Unde Angu-
in questionibus Gene. Nemo debet tentare deum
suum: dum habet quid rationabili consilio faciat.
xxij. q. ij. qualiter. ⁊. xxij. q. vij. si nulla. vnde Gene.
ij. In sudore vultus tui vesceris pane tuo. Hec solli-
citus approbatur in fratribus etiam minoribus:
extra de verb. signifi. exijt. §. nec quisqz li. vj. Augu-
sed expropriatio dominioz personalis vel collegia-
lis includit sollicitudinem quādam partialem anne-
xam dilectioni fraterne declinantem. ca. dist. viij. §. j.
vnde ⁊ August. Quis auarus querit composse-
rem. xxij. q. vij. quod autem. Unde ⁊ est triplex solli-
citus: que est mā virtutis: vnde Augu. de operibus
monachoz super p̄e. c. Ad att̄. vj. ibi. Ne solliciti si-
tis ⁊ c. Non hoc dicit vt ista non procurent quantum
necessitatis est vnde honeste poterunt: sed vt nō ista
intueantur ⁊ pp ista faciant quicquid in euangeliū
predicatione facere iubentur: eam namqz intentio-
nem paulo superius oculum vocauerat. c. ad hoc bo-
num. xij. q. j. habebat. Item ibi glo. i. cura temporali
nec retrahamur ab eternis. Item ibi Hieronymus.
P̄cipitur ergo nobis ne solliciti simus quid come-
damus: quia in sudore vultus preparamus nobis
panem: ergo labor exercendus est sollicitudo tollē-
da. Itē in e. c. Ad att̄. super verbo, Neqz nent. Chry-
sostomus. Hoc aut dicens non opus prohibuit, sed
sollicitudinem: sicut ⁊ supra quoz de seminatione lo-
queretur: ⁊ vt magis dei prouidentiam in ipsis cō-
mendet que oēm superat humanā industriam: sub-
dit. Dico aut vobis ⁊ c. Alia est sollicitudo connatu-
ralis pietatis gr̄a proximi: ⁊ hec est effectus virtutis
de qua Lu. x. Ad artha sollicita es ⁊ c. ⁊. ij. ad Cor. xj.
Sollicitudo omnium ecclesiarū. Tertia est sollicitu-
do preternaturalis necessitatis: que est cupiditatis, ⁊

Sollicitu-
dine abij
at abdicat
tio pprie-
tatis.

Sollicitu-
do triplex

hec est obstaculum virtutis propter quod Phil. iiii. Nilhil solliciti sitis etc. Item sicut beatus Remigius: quantum ad abdicationem proprietatis rerum temporalium: fuerunt apostoli ad dignitates primi hominis renouati: quod primus homo et eius posterum si stetit in originali iustitia habuissent usus rerum usu consumptibilium sine proprietate et spali dominio eorundem. vt. xij. q. j. c. ij. Sed si usus rerum usu consumptibilium est separabilis in spali quantum ad spalitates personarum singularium a proprietate et dominio: eadem ratione et pari est separabilis in spali de possibili et natura sua quantum ad specialitatem cuiuscumque collegij seu communitatis specialis: quod natura rerum usu consumptibilium eadem est in speciali et in communi. Item pecunia usu consumitur: legis et non. extra de pig. c. vltimo: sed in ea potest usus a dominio separari. vt. Lu. xix. simile Mat. xxv. Quare non dedisti pecuniam meam ad mensam: et ego cum usuris exegisset quod meum est: ex quo videtur quod seruus habuit usum pecunie separatam a proprietate et dominio. Item in re in qua usus non potest a proprietate et dominio separari, non potest constitui aliquid iustum lucrum saluo capitali nec non saluo: vt in frumeto vino et oleo et alijs mercibus: usu consumptibilibus: et que consistunt in pondere numero et mensura: vt. lxxxvij. di. in palea: et de usu in ciuitate: et not. xiiij. q. iij. in summa in prin. et. c. j. in j. glo. quia iustum lucrum non constituit in aliqua re: nisi ratione alicuius utilitatis. extra de dona. inter vi. et xpo. per nias. §. fin. Sed in pecunia potest constitui iustum lucrum: si totum exponatur fortune: principalem cum fortuito vt. pre. c. p. nostras. et. xiiij. q. iij. c. j. in gl. j. et in c. pleriq. in gl. videtur: et extra de usur. c. si. ergo in pecunia usus est separabilis a proprietate: alioquin species lucri posset iuste constitui in ipsa: sine totum exponatur fortune periculo sine non. quod est notorie falsum. Item non obstat quod posset opponi quod decretalis. Exiit de verbo. signifi. li. vi. que loquitur de expropriatione fratrum minorum omnium rerum in communi et in spali: non loquitur de expropriatione rerum usu consumptibilium: quia hoc non est verum salua gratia opposentis: quod quum ibi dicitur in §. nec quisque: quod in rebus temporalibus sit considerare precipuum: proprietatem. possessionem. usufructum: ius vtendi et simpliciter facti usum: et vltimo tamquam necessario egeat: licet: primis carere possit vita mortalium: nulla proorsus potest esse professio que a se usum necessarie sustentationis excludat: sed usus necessarie sustentationis principaliter et primo includit usu consumptibilium magis quam alia: quod vita humana principaliter et primo sustentatur rebus usu consumptibilibus: ergo ista distinctio comprehendit usu consumptibilium. Et quod hec sit mens Nicolai et intentio: patet clare ex eo quod dicit immediate sic: Verum condecens fuit ei professioni que sponte deuouit Christum pauperem in tanta paupertate sectari: omnium abdicare dominium: et rerum necessariorum necessario usu fore contentum: nec per hoc quod proprietatem usus et rei cuiuscumque a se dominium abdicasse videtur: simpliciter usui omni rei renuntiatum esse quincit: quod in qua usus non iuris sed facti tantummodo nomen habens: quod facti est tamen in vtendo prebet vtentibus: nihil iuris. Et fratres minores sicut Nicolai. abdicauerunt proprietatem non solum omnium rerum temporalium: sed et proprietatem usus cuiuscumque rei: quod est plus: quod sicut usus rei est aliud a re vsibili: ita proprietatem usus est aliud a proprietate rei subiecte vsui: licet autem non omni proprietatem rei consumat per usum: quod proprietatem rerum

usu non consumptibilium non consumit per usum: vt dominus vel agrum proprietatem cuiuscumque usus consumit per usum: quod usus cuiuscumque rei usu consumptibilis est de genere transeuntium. Quod vero dicitur quod sub usu talium rerum non salua proprietate aut dominium: non est verum salua gratia. Quia sicut usus carniuum aut panis aut vestimenti altera et transmutat naturam eorum recedendo a prima specie: ita usus carniuum continue variat proportionabiliter variationi carniuum sicut carnes ipse nec talis variatio cibi et usus si transiret per mille species. transfert proprietatem et dominium ibi de persona in personam siue de subiecto in subiectum: plus quam variatio specie frumenti farine et panis transfert dominium de domino in dominum. quoniam cuius fuit dominium frumenti. eiusdem sit dominium farine facte ex frumento: et panis ex farina: et si essent mille species adinuicem succedentes quarum vna fieret de alia: semper cuius est dominium prime specie. eiusdem est dominium omnium specierum sequentium per naturam ordinem ipsarum. sicut et cinis generat ex carbonibus: et carbones ex lignis: quoniam ista inter se specie differant: tamen per naturam ordinem generationis vnius ex altera. cuius est dominium prime specie eiusdem est dominium omnium specierum sequentium. c. op. ad hec. ff. de lega. ii. imperator in fi. et. ff. de lega. ii. fideicommissam. §. si res sua: et legit et non. ex vt li. pen. ecclesia: et ex de usu: cum tu. §. si. in glo. ex hoc videtur. Ita in proposito quoniam cuius aliter sub vsu variatur substantialiter vel accidentaliter: tamen cuius fuit dominium cibi ante usum immediate. eiusdem est et dominium cibi sub vsu quoadiu durat usus et non est absorptus in stomacho: quod postquam est in stomacho. non cadit amplius sub humano dominio temporalis. Et ita sub vsu rerum usu consumptibilium salua et manet proportionabiliter proprietatem et dominium quoadiu durat usus sicut salua spes et natura usus. et hoc est dicendum necessario. quoniam aut sub vsu istarum rerum usu consumptibilium manet proportionabiliter proprietatem et dominium ipsi vsui: aut non. Si sic habet propositum. Si non ergo quilibet qui vtit vel abutit istis rebus: habet usum earum separatam a proprietate et non domino: quoniam usus rei sub quo non manet proprietatem nec dominium. est separatam a proprietate et dominio: quod est propositum: vt Nicolai. in dicta declaratione vt. §. patuit. intellexit quod fratres minores haberent usum rerum consumptibilium separatam a proprietate et dominio. Sic et intellexit Gregorius ix. familiaris beati Francisci qui primo regulam declarauit. et dicitur. Vicimus quod nec in communi debent proprietatem habere: sed vtensilium et librorum et eorum mobilium que licet habere: ordo usum habeat: et fratres sicut quod generalis minister vel provinciales disponendum duxerint ijs vtantur. Ex quibus patet quod dominus Gregorius voluit quod fratres minores haberent usum rerum usu consumptibilium et absque proprietate et dominio. Quia dicit. Nec in communi nec in speciali debent proprietatem habere. sed vtensilium et librorum et eorum mobilium que licet habere. ordo usum habeat: sed preter vtensilia et libros fratribus non licet communiter vti alijs bonis mobilibus nisi usu consumptibilibus sicut eorum regulam. Et preterea ex quo distinguit bona mobilia in tres partes. scilicet vtensilia. libros. et alia mobilia que licet habere absolute absque aliqua exceptione et modificatione. planum est quod ipse intendit comprehendere vti omnia mobilia quibus fratres minores licite vti possunt. quoniam mobilia absolute dicta contra vtensilia et libros distincta comprehendant omnia mobilia preter vtensilia. et libros: inter que cadunt

vsu consumptibilia nisi aperta violentia fiat eius intentioni z etiam litere nihil excipienti: ex de ma. z obe. solite. §. penult. cū suis si. Similiter Alexander. iij. z Inno. iij. sic determinauerunt in suis declarationibus. Decimus q. nec in spali: nec in coi debent proprietate hie, sed loco z domo ac vrsiliuz z liboꝝ z eoꝝ que licet hie, ordo vsum habeat: z fratres fm q. gñalis minister z prouinciales ministri ordinandum duxerint ijs vtant. Quuz ergo dñt, z eoꝝ que lz hie, intendunt cōprehendere oia alia, per istū genitiuuz, que lz hie preter noiata inter que cadunt per se vsu consumptibilia. Ites Clemens. v. in sua declaratione edita in consilio Viennensi que incipit Exiui de paradiso: que est in titulo de versu. sig. inter clementinas declarat sic. Sit q. declaratum p nonnullos precessores nros Romanos pontifices hāc expropriatione debere intelligi tā in spali q. z in coi: p qd z rerū oium cōcessaruz oblataz z donataz fratribꝝ, quas z quaz vsuz facti. s. ordini vel ipsi lz hie proprietate z dñium in se z Romanam ecclesiā receperunt: dimisso ipsi fratribus tantummodo vsu facti simplici. Quā determinatione summorū pontificū ipse Clemēs vt ibidez pz acceptat z approbat: quibus verbis Clem. nihil clarius: qz vt dicit rerū oium concessaruz oblataz z donataz quaz vsu licet hie: z ita nihil relinquit qd non comprehendat: qz res vsu consumptibiles per se comprehenduntur sub noie oium rerum concessarum oblataz z donataz: qz que oia dicit: nihil excludit. ex de priuile. qz de ma. z obe. c. solite. §. Cor. xv. heb. ij. Ista etiā declaratio dñi Nicolai vltimo approbat z laudat a dño papa Jo. xxiij. in quadā sua constitutione que loquit de vniformitate viuendi fratru: z cellarij: approbata est que incipit. Quia quorundaz erigit, in qua dicit z asserit q. predicta declaratio dñi Nicolai siue decre. lucida solida z clara cum multa maturitate est digesta. Quia et predicta decre. Exiui. ex preste concedat eis vsu vestimentoz z alimentoz patet ex hoc q. in ea sic continet. Ex quibus oibus satis claret ad victū, vestitū, diuinuz cultuz: z sapientiale studium, necessariarū rerū vsu fratribus esse cōcessus. Ites in vestibus quotidianis que inter vsu consumptibilia cōputant: ibi potest ad tps cōstitui certuz lucrum z iustū: puta ad mensē vel ad annuz: z talis locatio licita est. vt not. xiiij. q. iij. in summa: qd non esset nisi vsus vestimentoz esset separabilis a proprietate z dño quantum ad tps. sed qua rōne est separabilis ad tps: eadem rōne de se z nā sua est separabilis pro semper: quādiu durat substantia vestimentoz: qz illa que semel sunt separabilia: stante eadem nā extremoz semper de se sunt separabilia. Et ideo lex civilis supponens vsu rei separabile p semper z p perpetuo a proprietate statuit. ff. quē admodū vsu fruct. amit. per totū. ex de pig. c. vltimo: ne proprietates rerū esset inutiles in vniuersuz dñis semp abscedente vsu fructu: q. vsu fructus certis modis extingueret z ad proprietates reuertet. Itē de separatione vsus a proprietate in rebus vsu consumptibilibus facit illud Exo. xxvij. Facies feminalia linea: vt operiant carnē turpitudinis sue. z vtent eis Aaron z filij ei: qñ ingrediens tabernaculū. z xij. c. Vestē autē sanctā qua vtit Aaron habebunt filij ei: post eū septē diebꝝ vtet illa: qui pontifex p eo fuerit cōstitutus. z xxxviij. Vestes quoq. quibus sacerdotēs vtent in sanctuario Aarō z filij ei: obtulerunt filij Israel sicut preceperat dñs. z Leui. vij. Adipē aialis mortis

cini, z ei aialis qd a bestia captū est: habebitis i varios vsus. Itē nume. xvij. Vniuersa frugum initia que gignit humus: z dño deportant: cedent in vsus tuos. z j. in eodē. c. Carnes non cedent in vsu tuū. Et post. e. c. Nihil aliud possidebūt decimarū oblatione pntenti: quas in vsus eoꝝ necessaria separauit. z Deut. xxij. c. Non induet mulier veste virili, nec vir vtes veste feminea. z xxij. c. Si vindemiaueris vineam tuā: non colliges remanentes racemos s. cedent in vsus aduene z pupilli z vidue. Itē Josue. v. Non sunt vsi vltra filij Israel illo cibo zc. vbi supponit q. antea sunt vsi illo. Itē Judic. ix. c. Nunq. possuz deserere pinguedinē meā qua dñ vtunt z homines: z j. xij. c. Habentes panē ac vinū in meos z ancille tue vsus. Et ij. lib. Re. xij. c. Quinque modi. n. filie regis virgines vestibus vtebant. Et Tob. xij. Ego cibo inuisibili, z potu que ab hoibus videri non pōt, vtoz. vbi supponit angelus q. cibo z potu visibili vuenit vti. Itē Iester. iij. ca. Sacco z cinere multis pstrato vtentibꝝ. Et Eccli. xxxj. Vtere quasi homo frugi q. tibi apponunt. Hier. xij. Ecce cōputruerat lumbare: ita vt nulli vsui aptū esset. j. ad Cor. vij. Qui vtunt hoc mūdo tamquā non vtant. Vsu autē consumptibilia de hoc mundo esse dñr. Phil. vltim. Adistis mihi semel z bis in vsuz. z loquitur de vsu z consumptibilibus vite necessarijs. j. ad Timo. v. Modico vino vtete. Ergo scriptura loquens de vsu in rebus vsu consumptibilibus, nunq. vocat abusus: nec abusus: sed in bona z vera significatione: signans licite in eis vsu a dño separari: qz moraliter abusus est illicitus vsus fm Aug. j. de doctrina christiana: sed vti z vsus p licito vsu. vñ Isidorus. x. li. etymo. Utile dī ab vtendo. z. Augustino dicit q. vtile est dictū qd ad vsu pertinet: qd etiā ipsuz nomen significat. Sed res vsu consumptibiles sunt proprie z non improprie vtilis: immo nihil eis ad vitā corporale vtilius. Item Aug. x. li. de trinitate definit vti sic. Vti est assumere aliquid in facultate voluntatis: sed res vsu consumptibiles sunt per se assumptibiles in facultate voluntatis. qz in ptate voluntatis est comedere z non comedere: bibere z nō bibere: z sic de alijs: quuz voluntas libere z cōtingenter assumat in sua facultate res vsu consumptibiles sicut alias: ergo vti z vsus p se reperit in istis rebus sicut in alijs. Similiter Aug. definit vti primo de doctrina christiana sic. Vti est id qd in vsuz venerit, ad id qd amas obtinendū referre si tū amandū est. Sz res vsu consumptibiles sunt referribiles p se ad finē voluntatis p actuz eius: qualiter in eis saluatur vti z vsus. Similiter Aug. definit ibi abusus, dicens q. Abusus est illicitus vsus: p locum a cōtrario sensu Vtus proprie est licitus vsus: In rebꝝ autē vsu consumptibilibꝝ reperit licitꝝ vsus: ergo in eis fm Aug. reperit pprie vsus. Itē super illud ps. xxx. In superbia z in abusione. glo. in Abusione. i. puerō vsu bñficiorū dei, ergo fm glo. abusio est puerus vsus: ergo per oppositū vsus proprie est debitꝝ vsus: sed vsus iustus rerū vsu consumptibilū est debitus vsus earuz ergo manifestus est q. definitiones scōꝝ z doctoꝝ de vti z abuti sunt pro fratribꝝ minoribꝝ: ptra opponētē. Adde hic qd scripti. s. §. poꝝro. yer. habuerūt. in. lv. c. Itē arguit opponēs sic q. vsus non pōt esse iustus absq. iure vtendi, sed hic quero de quo iure vtendi: proprio an de iure vtendi cōi: Si de iure vtendi proprio falsum est quod dicit Clemens. xij. q. j. c. ij. Communis vsus oium que sunt in hoc mūdo

Uti z Abuti Vtus z abusus.

oibus hoibus esse debuit: si vsus non potest esse iustus absq; iure vtendi proprio. Falsum etiam erit qd religiosi vident viuere absq; proprio: si vsus nō potest esse iustus absq; iure vtendi proprio. Si aut nō loquitur de iure vtendi proprio: s; cōi: ergo vsus potest esse absq; iure vtendi proprio iustus, et p̄sequens vsus iustus potest separari a iure vtendi, q̄a in inseparabilibus habens in sp̄ali vnum: h̄z in sp̄tiali et reliquū. Et propterea si vsus potest esse iustus solum ex iure vtendi cōi absq; omni iure vtendi proprio vt dictum est: eadem rōne sequit̄ qd vsus potest esse iustus solum ex iure vtendi cōi totius ecclesie, absq; omni iure vtendi proprio cuiuscunq; cōitatis sp̄alis: q̄a que proportio est vnius persone singularis ad vnum collegiū sp̄ale eadē est proportio vnius collegiū sp̄alis ad vnā cōitatem sp̄alem. Si ergo vna persona singularis potest habere vsuz iustū soluz ex iure vtendi cōi totius collegiū sp̄alis, absq; omni iure vtendi proprio p̄sona li, eadē rōne qd cūq; collegiū sp̄ale poterit habere vsuz iustum soluz ex iure vtendi cōi cōitatis sp̄alis absq; omni iure vtendi proprio cōitatis sp̄alis, q̄a vbi eadem ratio: ibi idē ius. v. di. ad eius vero. ver. si vero. ibi qd vni persone et. et similis equitatis ratio similia iura suadere debet. C. ad. l. f. alci. li. vltimo et facit op. de transla. inter corporalia. §. j. ver. si. vñ cū non sit. z. ibi. idem iuris continet in vtroq; z. ibi. p̄p̄tū z. expressam similitudinem vel identitates z. de consir. vti. vel inuti. cum dilecta. §. nos igit. ibi eiusdem equitatis similitudine prouocati: z. in glo. ibi que incipit similis. Quia cōitas sp̄alis sic se habet ad communitates ḡialem: sicut se h̄z vna persona singularis ad vnā communitatem sp̄alem. z. per consequēs fratres minores potuerunt habere vsuz iustum rerum eis concedentium, separatim ab omni iure vtendi proprio z. in speciali z. in communi quantum ad communitatem ipsoz propriam: licet non separatim a iure vtendi communi vsis ecclesie. Et propterea si vsus potest esse iustus ex iure vtendi communi, absq; omni iure vtendi proprio s̄m istam r̄sionem: eadem ratione vsus poterit esse iustus ex iure vtendi separatim absq; omni iure vtendi coniuncto: qd non magis communiter persona aliqua specialis est in ptate sue communitatis cuius est pars: qd sit seruus in potestate dñi sui. si ergo persona specialis potest habere vsuz iustum soluz ex ordine ad ius vtendi commune sue communitatis, cuius noie z. auctoritate vtitur, absq; omni iure vtendi proprio eadem ratione seruus potest h̄z vsuz iustum soluz ex ordine ad ius vtendi dñi, cuius noie vtitur, absq; iure vtendi proprio: qd sicut religiosus vti rebus communitatis noie communitatis z. non suo: Ita seruus vtitur rebus dñi noie dñi: z. non suo nec apparet aliqua causa seu ratio plus ex vna parte qd ex alia: nisi mere ficta. Et hoc cōfirmat: qd si religiosus quicumq; potest h̄z vsuz iustum ex iure vtendi sue communitatis absq; omni iure vtendi proprio: multo magis perfectus seruus dei potest habere vsuz iustum ex iure extrinseco z. separato dei, absq; omni iure intrinseco z. coniuncto proprio sui: qd perfectus seruus dei magis est in voluntate dei qd sit religiosus in manu religionis sue. z. deus etiaz adhsit presentior suo seruo qd religio suo subdito. Si ergo religiosus potest vti rebus sue religionis iure religionis z. non suo: eadem ratione verus seruus dei poterit vti rebus dei iure dei z. non suo. Et ita nō dicit qd vsus possit esse iustus absq; omni iure vtendi: sed dicit qd